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Veronmaksajain Keskusliitto (Veronmaksajat) on kotitalouk-
sien, yritysten ja yhteisöjen riippumaton järjestö. Liiton tavoit-
teena on kohtuullinen ja oikeudenmukainen verotus, ja se 
neuvoo suomalaisia kaikissa verotukseen liittyvissä asioissa.

Veronmaksajien toiminnan perustana ovat jäsenmaksut. Liit-
to ei ota vastaan julkisia avustuksia, ja se on poliittisesti sitou-
tumaton.

Veronmaksajissa on 220 240 jäsentä, joista henkilöjäseniä on 
179 225 ja yritysjäseniä 41 015. Liiton jäsenkunnassa ovat edus-
tettuina niin palkansaajat, eläkeläiset kuin yrittäjätkin.

Pitkän linjan vaikuttaja

Vuonna 1947 perustettu Veronmaksajat on pitkän linjan yh-
teiskunnallinen vaikuttaja. Järjestö osallistuu aktiivisesti vero-
keskusteluun ja tekee omia ehdotuksia verotuksen ja verotus-
järjestelmän kehittämiseksi.

Veronmaksajat tuottaa asiantuntevaa taustatietoa päättäjille, 
tiedotusvälineille ja suurelle yleisölle. Järjestö myös opastaa 
kaikkia kansalaisia verotuksen arjessa mm. veroilmoitusten 
jättöaikana.
 
Monipuolista palvelua

Veronmaksajat tarjoaa jäsenilleen monipuolista palvelua. Lii-
ton 15 verojuristia antavat puhelimitse henkilökohtaista vero-

neuvontaa. Yritysjäsenet voivat esittää myös oman yrityksen-
sä verotusta koskevia kysymyksiä.

Kaikki liiton jäsenet saavat jäsenetuna kotiinsa Taloustaidon, 
joka on Pohjoismaiden suurin talousaikakauslehti. 

Verkkosivuilla veronmaksajat.fi on tarjolla kaikille suomalai-
sille ajankohtaista vero- ja taloustietoa. Liiton jäsenet voivat 
lisäksi hyödyntää jäsenosiota, josta voi hakea yksityiskohtai-
sempaa tietoa verotuksesta sekä vastauksia omiin veropulmiin.

Veronmaksajilla on ympäri Suomea 34 paikallisyhdistystä, 
joiden järjestämissä veroilloissa liiton asiantuntijat jakavat 
käytännön vero- ja talousneuvoja kotitalouksille ja yrittäjille. 

Liitto järjestää myös vuosittain maaliskuussa suuren vero- ja 
taloustapahtuman, jossa kävijät saavat tuoretta tietoa ja uusia 
näkökulmia taloudenpitoon ja veroasioihin.

Liittokokous päättää

Liiton ylin päättävä elin on kerran vuodessa kokoontuva liit-
tokokous. Veronmaksajien toimintaa ohjaa ja valvoo valtuus-
kunta, johon kuuluvat liiton puheenjohtaja, varapuheenjohta-
ja sekä 45 jäsentä. Liiton toimintaa johtaa 12-jäseninen 
hallitus. Veromaksajien palveluksessa on 38 työntekijää.

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO
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Vuonna 2023 Suomessa elettiin talouspoliittisten linjaratkai-
sujen aikaa. Veronmaksajain Keskusliiton ohjelmassa ”Talous- 
ja veropolitiikan linjat vaalikaudelle 2023-2027” esitetyt vero-
politiikkaa ja julkista taloutta koskevat tavoitteet etenivät 
melko hyvin huhtikuussa järjestettyjen eduskuntavaalien 
jälkeen muodostetun uuden hallituksen ohjelmassa.

Tärkeintä oli päätös talous- ja veropolitiikan selkeästä suun-
nanmuutoksesta. Edellisen vaalikauden ajoittain leväperäisel-
tä vaikuttaneesta menotaloudesta saadut karut kokemukset 
eivät rohkaisseet uutta hallitusta enää jatkamaan samalla tiel-
lä. Hallitusohjelman mukaan julkista taloutta tasapainotetaan 
tuntuvilla menosäästöillä ja rakenneuudistuksilla, ei verotuk-
sen yleistä tasoa korottamalla.

Työnteon ja yrittämisen veroja luvattiin olla kiristämättä. Työt-
tömyysvakuutusmaksujen tuntuvan alennuksen myötä palk-
kaverotukseen oli jopa luvassa selkeä kevennys heti vaalikau-
den alussa. Nettoansioiden ostovoiman kääntyminen kasvuun 
usean vuoden sukelluksen jälkeen olikin yksi synkän talous-
vuoden harvoista myönteisistä uutisista.

Julkisen talouden kehitys näytti kuitenkin edelleen varsin huo-
lestuttavalta. Jo syksyn budjettiriihessä hallitus ennakoi vel-
kaantumiskehityksen pysyvän taittamisen edellyttävän mer-
kittävää julkisen talouden lisäsopeutusta vaalikauden aikana. 
Ennuste toteutui jo seuraavana keväänä kehysriihen päätök-
sissä.

Vuosi 2023 ei ollut Euroopassa vain taloudenpitoon liittyvien 
ongelmien aikaa. Venäjän raakalaismainen hyökkäys Ukrainan 
kimppuun jatkui jo toista vuotta. Sota kaikkine seurausvaiku-
tuksineen järkytti edelleen kansalaisia ja kansantalouksia kaik-
kialla. Suomi ja suomalaiset kokivat sodan vaikutukset erityi-
sen voimakkaasti. Lisäsatsaukset puolustukseen sekä tuore 
jäsenyys puolustusliitto Natossa vahvistivat turvallisuutemme 
perustaa.

VAALIVUOSI TOI TÄYSKÄÄNNÖKSEN 
TALOUSPOLITIIKKAAN

Veronmaksajain Keskusliiton edunvalvonnalle ja monipuoli-
selle palvelutoiminalle taloushaasteiden vaalivuosi merkitsi 
tiivistä toiminnan aikaa. Jäsenille kuukausittain postitettava 
Taloustaito-lehti antoi laadukasta hyötytietoa niin verotukses-
ta kuin yksityistaloudestakin. Jäsenten omissa veropulmissa 
auttoi puhelimitse tarjottava liiton verojuristien henkilökoh-
tainen veroneuvonta. Verkkopalvelu veronmaksajat.fi palveli 
laajaa yleisöä ajankohtaisissa veroasioissa.

Veronmaksajain Keskusliitto on yksi Suomen suurimmista 
kansalaisjärjestöistä. Vuoden 2023 päättyessä jäseniä oli yh-
teensä 220 240. Suuren jäsenkunnan monipuolisten ja kasva-
vien tietotarpeiden tyydyttäminen on liitolle mittava myön-
teinen haaste.

Teemu Lehtinen
Toimitusjohtaja
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TALOUDELLINEN JA VEROPOLIITTINEN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ

 

SUOMEN KANSANTALOUS pieneni kertomusvuonna kah-
den talouskasvun vuoden jälkeen, kun energia- ja kustannus-
kriisiä seurannut korkojen nousun hyydytti taloutta. 

BRUTTOKANSANTUOTE laski ennakkotietojen mukaan 
noin prosentin edellisvuodesta vuonna 2023, kun etenkin yk-
sityinen kulutus ja investoinnit laskivat. Myös palveluiden 
vienti heikkeni huomattavasti. Tavaroiden ja palveluiden tuon-
ti heikkeni kuitenkin selvästi kokonaisvientiä enemmän. 

TYÖLLISYYSKEHITYS kääntyi kertomusvuonna heikkene-
vään suuntaan. Työllisyysaste (20–64-vuotiaiden) laski 78,1 
prosentista 77,9 prosenttiin vaikka työllisiä oli 8 000 enemmän 
kuin edellisvuonna. Työttömyysaste nousi 0,4 prosenttiyksikköä 
7,2 prosenttiin. Työttömiä oli kertomusvuonna keskimäärin 
204 000 henkeä, mikä oli 14 000 enemmän kuin vuonna 2022.

KULUTTAJAHINTOJEN nousu, oli kertomusvuonna 6,2 
prosenttia. Hintojen nousuvauhti laski vuoden mittaan. Ku-
luttajahintoja nosti etenkin asuntolainojen korkojen nousu 
rahapolitiikan kiristämisen myötä. Kulutusverotuksen muu-
tokset laskivat koko vuoden yleistä hintatasoa noin 0,1 pro-
senttia. Palkansaajien nimellisansiot kasvoivat kertomusvuon-
na ennakkotietojen mukaan 4,2 prosenttia. Ansiot nousivat 
eniten paikallishallinnossa ja vähiten yksityisellä sektorilla. 
Korkean inflaation takia reaaliansiot laskivat kaksi prosenttia 
yhä vuonna 2023, päätyen yli kuusi prosenttia matalammalle 
tasolle kuin vuosina 2020 ja 2021.

VEROTULOJA kertyi valtiolle, kunnille ja sosiaaliturvarahas-
toille yhteensä 0,7 prosenttia edellisvuotta enemmän. Valtion 
verokertymä kasvoi lähes viidenneksellä, kun sote-uudistus 
merkitsi kunnallisverotuksen kevenemistä ja valtionverotuksen 
kiristymistä. Kokonaisveroaste laski 1,3 prosenttiyksikköä 41,9 
prosenttiin bruttokansantuotteeseen suhteutettuna. 

Julkisyhteisöjen rahoitustasapaino heikkeni kaksi vuotta jat-
kuneen kohenemisen jälkeen. Alijäämä oli ennakkotietojen 
mukaan kertomusvuonna 2,5 prosenttia suhteessa bruttokan-
santuotteeseen. Julkisyhteisöjen bruttovelka suhteessa brutto-
kansantuotteeseen kasvoi 75,8 prosenttiin.

Talous taantumassa

Kuntatalous pysyi yhä vahvana

KUNTIEN talous on säilynyt kokonaisuudessaan varsin vah-
vana korona-ajasta lähtien. Kuntien ja kuntayhtymien tilikau-
den tulos koheni kertomusvuonna ollen ennakkotietojen 
mukaan noin 1,8 miljardia euroa ylijäämäinen. Viimeksi tulos 
on ollut alijäämäinen ennen koronaa, kun vuonna 2019 tulos 
oli noin 0,3 miljardia miinuksella. 

Sote-palveluiden siirtyessä hyvinvointialueille vuoden 2023 
alusta kaikkien Manner-Suomen kuntien kunnallisveropro-
sentteja leikattiin 12,64 prosenttiyksiköllä, eivätkä kunnat 
voineet erikseen päättää omista kunnallisveroprosenteista. 
Keskimääräinen verotettavilla tuloilla painotettu kunnallisve-
roprosentti oli 7,37 Manner-Suomessa. Kuntien verotulot (ml. 
kunnallisvero, kiinteistövero ja yhteisövero) laskivat sote-
uudistuksen myötä kertomusvuonna noin 46 prosenttia, eli yli 
12 miljardilla prosentilla edellisvuodesta. 

Ansiotulojen verotus keveni 
maksumuutosten johdosta

PALKANSAAJIEN TULOVEROTUS kiristyi hieman kerto-
musvuonna, kun sosiaalivakuutusmaksujen kiristyivät ja 3,5 % 
verotuksen indeksitarkistus jäi yleistä ansiotason nousua pie-
nemmäksi. Sairausvakuutuksen maksut nousivat mutta työt-
tömyysvakuutusmaksu ja työeläkevakuutusmaksu pysyivät 
ennallaan.  Sote-uudistukseen liittyvä kunnallisverotuksen 
kevennys ja valtionverotuksen kiristys toteutettiin periaatteel-
la, ettei yksittäisten veronmaksajien verotus kokonaisuudes-
saan kiristyisi uudistuksen takia millään tulotasolla. Kun sa-
malla kunnallisverotuksessa ja valtionverotuksessa laskettava 
verotettava tulo yhtenäistettiin, edellytti uudistus pientä sa-
tunnaista kevennystä joillekin tulotasoille.

ELÄKETULOJEN VEROTUKSEEN vaikutti sote-uudistuksen 
lisäksi inflaatiosta johtuvat poikkeuksellisen suuret indeksi-
tarkistukset. Työeläkeindeksi nosti työeläkettä 6,8 % prosent-
tia vuodelle 2023. Verotuksen ansiotasotarkistuksia suuremmat 
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työeläkkeiden indeksikorotukset kiristivät osaltaan veropro-
sentteja etenkin suurituloisimmilla eläkkeensaajilla. Indeksi-
muutosten ja sote-uudistuksen johdosta eläkkeensaajien ve-
roprosentit kiristyvät ja kevenivät hyvin sattumanvaraisesti 
tulotasosta riippuen.

60-VUOTIAILLE otettiin käyttöön uusi portaittainen korotus 
työtulovähennykseen. Verosta tehtävää työtulovähennystä 
korotettiin 200 eurolla 60–61-vuotiaiden, 400 eurolla 
62–64-vuotiaiden ja 600 eurolla 65 vuotta täyttäneiden osalta.  

ASUNTOLAINAN KORKOVÄHENNYS poistui kokonaan 
vuoden 2023 alusta aiemmin päätetyn mukaisesti. Vähennys-
tä oli leikattu portaittain vuodesta 2012 alkaen. 

VÄLILLISEN VEROTUKSEN osalta tupakkaverotuksessa as-
tui voimaan kaksi korotusta vuoden 2023 aikana. Tämän ohel-
la viimeinen osa parafiinisen dieselin verotuen asteittaisesta 
poistosta tuli voimaan vuonna 2023. Lämmitykseen käytettä-
vän biokaasun verotukea pienennettiin myös hieman, ja jäte-

veroon tehtiin tasokorotus. Virvoitusjuomaveron osalta pää-
tettiin budjettineutraalista rakennemuutoksesta, joka 
porrastaa juomille määräytyvän veron tarkemmin juoman 
sisältämän sokeripitoisuuden mukaan. Muutoksen voimaan-
tulo edellyttää Euroopan komission varmistusta. 

Sähköenergian arvonlisäverokantaa alennettiin tilapäisesti 
12/2022–4/2023 väliseksi ajaksi ja henkilökuljetusten arvon-
lisäverokantaa 1/2023–4/2023 väliseksi ajaksi. Lisäksi Covid-
19-kotitestien väliaikainen alv-alennus päättyi vuoden 2022 
lopulla. 

TYÖMATKAVÄHENNYKSEN enimmäismäärää ja oman 
auton käytön mukaan laskettavaa kilometrikohtaista vähen-
nystä korotettiin poikkeuksellisesti helmikuussa verovuodelle 
2022 polttoainehintojen nousun kompensoimiseksi. Korotus-
ta jatkettiin myös verovuodelle 2023.

INVALIDIVÄHENNYKSET poistuivat sote-uudistuksen ve-
romuutosten yhteydessä vuoden 2023 alusta. 

ELÄKKEENSAAJAN VEROT JA VERONLUONTEISET MAKSUT 2023
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Helmikuu 2023

Kulutusverot meillä 
ja muualla 2023

Ja n n e  Ka l l u i n e n

94
Kolmannes veroista kulutusveroja

Vaalikauden 2019–2023 keskeisimmät kulutusveromuutokset 
tehtiin energiaverotukseen, kun liikenne- ja lämmityspoltto-
aineiden verotasoja korotettiin ja teollisuuden sähkövero las-
kettiin EU:n vähimmäistasolle. Korotuksia tehtiin myös tupa-
kan, alkoholin ja virvoitusjuomien verotasoihin. Autoilun 
verotuksessa toteutettiin rakenteellinen muutos, kun nolla- 
CO2-päästöisten autoveroprosentti asetettiin nollaan ja ky-
seisten autojen ajoneuvoveron perusveroa korotettiin. Vaali-
kauden kulutusveromuutokset yhteenlaskettuna korottivat 
laskennallisesti verotuottoja noin 800 miljoonalla eurolla.

Janne Kalluinen: Kulutusverot 
meillä ja muualla 2023.

Suomen palkkaverotus 
verrattain progressiivista

Palkkojen verotus on Suomessa vertailumaihin nähden sitä 
kireämpää, mitä suuremmat ovat palkansaajan tulot. Suomen 
palkkaverotus on siten kansainvälisesti vertailtuna varsin prog-
ressiivista. Suomalaista keskipalkkaa eli 49 000 euroa vuodes-
sa ansaitsevan veroprosentti on vertailuvuonna reilut kolme 
prosenttiyksikköä korkeampi kuin eurooppalaisissa vertailu-
maissa keskimäärin. Vertailun korkeimmalla 150 000 euron 
tulotasolla ero kasvaa 7,4 prosenttiyksikköön. Keskipalkkaisen 
työntekijän marginaaliveroprosentti on Suomessa koko ver-
tailujoukon kolmanneksi korkein ja selvästi korkeampi kuin 
muissa Pohjoismaissa. Keskituloisella palkansaajalla sadan 
euron palkankorotuksesta peräti 49,5 euroa menee veroi-
hin.  Vertailun korkeimmalla tulotasolla marginaaliveropro-
sentti on Suomessa 59,2, eli toiseksi korkein Belgian jälkeen. 

Mikael Kirkko-Jaakkola: 
Kansainvälinen palkkaverovertailu 2023

14.12.2023

Kansainvälinen
palkkaverovertailu

2023
M i k a e l  K i rk ko - Ja a k ko l a

95

VEROTIETOA-SARJA 2023

Verkossa julkaistut ajankohtaiset 
verokatsaukset 2023:

Eläkekatsaus: Eläkkeet, eläkkeen verotus ja 
eläkkeen ostovoima vaalikaudella 2019–2023. – 4.1.2023

Palkkaverotuksen kehitys vaalikaudella 
2019–2023 – 29.3.2023
Palkan ostovoima alimmillaan 15 vuoteen 
– miten tuloveromuutokset vaikuttavat? – 8.8.2023

Palkansaajan ostovoima nousuun 2024 
veronkevennyksen ja reaalipalkan v
ahvistumisen ansiosta – 20.12.2023

Eläkekatsaus: Eläkkeiden ostovoima 
kasvaa roimasti 2024, kun eläkkeiden indeksi-
korotukset päihittävät inflaation – 29.12.2023
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EDUNVALVONNASSA KOROSTUIVAT 
VAALIT JA HALLITUSOHJELMA

EDUNVALVONNASSA liiton tärkeimpänä tehtävänä vuonna 
2023 oli ottaa kantaa alkavan vaalikauden veropolitiikkaan, jota 
koskeva keskustelu oli eduskuntavaalien alla vilkasta. Liitto ajoi 
vaalikaudelle 2023–2027 kannustavaa, kestävää, kilpailukykyis-
tä ja kohtuullista verotusta edellisenä syksynä julkaistujen ta-
lous- ja veropolitiikan linjausten pohjalta. Lisäksi otettiin kantaa 
muun muassa julkisen talouden hoitoon sekä kiinteistövero-
tuksen kiristämiseen ja kaavailtuun arvostamisuudistukseen.

Helmikuussa liiton eduskuntavaaliehdokkaille suuntaamassa 
kyselytutkimuksessa ilmeni, että kaksi kolmasosaa vastaajista 
hillitsisi velkaantumista ensisijaisesti julkisen talouden meno-
säästöillä, kun taas vain joka kolmas turvautuisi tasapainotuk-
sessa ensisijaisesti verotuksen kiristyksiin. Toimitusjohtaja 
huomautti ehdokkaiden mieltäneen ilmeisen hyvin verotuksen 
yleisen ankaruuden Suomessa, ja katsoi tuloksen olevan vahva 
viesti talouspolitiikan tärkeysjärjestyksestä vaalien lähestyessä.

Maaliskuussa toimitusjohtaja piti valtiovarainministeriön vaa-
lien alla julkaiseman verokartoituksen tuloksia varsin odotet-
tuina. Verotuksen yleinen taso on Suomessa jo valmiiksi korkea, 
eikä perusteellisessa kartoituksessa löytynyt juurikaan toteutta-
miskelpoisia kohteita verotuksen lisäkiristyksille. Erityinen 
ongelma verokartoituksen tarkasteluissa oli, että mahdollisia 
lisäverotuottoja arvioitiin yleensä staattisesti eli ilman oletettu-
ja käyttäytymisvaikutuksia. Tällöin saatavissa olevia lisävero-
tuottoja helposti yliarvioitiin. Toimitusjohtaja totesi, että vero-
kartoituksen laihojen tulosten jälkeen oli entistäkin selvempää, 
että julkisen talouden tasapainotuksessa on keskityttävä meno-
säästöihin ja rakenneuudistuksiin.

LIITTOKOKOUKSESSAAN 8. toukokuuta Veronmaksajain 
Keskusliitto peräänkuulutti hallitusneuvottelijoilta talous- ja ve-
ropolitiikan ankkuroimista johdonmukaisiin talouskasvua ja 
työllisyyttä edistäviin peruslinjauksiin koko vaalikaudeksi. Jul-
kisten menojen taso on liian korkea suhteutettuna kansantalou-
den kantokykyyn ja julkisessa taloudessa on näköpiirissä sitkeä 
ja suuri alijäämä. Tarvittava julkisen talouden sopeutus on teh-
tävä menosäästöillä, ei verotusta kiristämällä. Verotusta tulee 
kehittää kannustavuuden, kestävyyden, kilpailukykyisyyden ja 
kohtuullisuuden kantavien periaatteiden pohjalta. Yritysten ja 
yrittäjien verotusta ei saanut kiristää. Ansiotulojen verotusta 
tulee keventää kautta linjan, kaikilla tulotasoilla, jolloin verotuk-
sen painopistettä siirretään työnteon verottamisesta kulutuksen 

ja haittojen suuntaan. Liittokokous totesi, että julkiseen talouteen 
kohdistuu pitkällä aikavälillä väestön ikääntymisestä johtuva 
kestävyysvaje, jota on purettava rakenneuudistuksilla. Sosiaali-
turvan uudistaminen sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen uudis-
tuksen jatkaminen ovat tällöin avainasemassa. Niiden tulee 
johtaa työnteon kannustimien paranemiseen ja julkisten palve-
lujen tuottavuuden kohenemiseen.

Kesäkuussa toimitusjohtaja piti julkaistun hallitusohjelman ve-
ropakettia melko toimivana kokonaisuutena, jossa verotuksen 
yleisiä rakenteita ei suuresti muuteta. Tärkeintä on, että julkis-
ta taloutta päätettiin tasapainottaa seuraavat neljä vuotta me-
nosäästöillä ja rakenneuudistuksilla, eikä verotuksen yleistä 
tasoa kiristämällä. Hallitusohjelmassa listatut veromuutokset 
siirsivät verotuksen painopistettä lievästi työn tekemisen verot-
tamisesta kulutuksen ja haittojen verottamisen suuntaan. Mää-
räaikaisen solidaarisuusveron jatkamisen aiempaa korkeam-
malla tulorajalla toimitusjohtaja toivoi olevan askel kohti tämän 
väliaikaiseksi säädetyn ylimääräisen veron lopullista kuoppaa-
mista seuraavalla vaalikaudella. Kulutusverotuksessa terveys-
haittoihin kohdistuvien valmisteverojen korottaminen oli kan-
natettavaa, mutta korotukset palvelualojen arvonlisäveroihin 
eivät olleet perusteltuja. Positiivista oli, että pääomatulojen 
verotuksessa ja yhteisöverotuksessa ei päätetty tehdä suuria 
muutoksia. Näiden veromuotojen osalta on erityisen tärkeää, 
että verotus on ennustettavaa, johdonmukaista ja pitkäjänteistä. 
Osakesäästötilille talletettavien varojen enimmäismäärän ko-
rottaminen oli askel oikeaan suuntaan. Myös perintöverotukseen 
linjattiin kaivattu korjaus oikeudenmukaisuuden parantamisek-
si, kun veron maksuaikaa päätettiin pidentää.

Syyskuussa toimitusjohtaja piti hallituksen budjettiriihen rat-
kaisuja yleisesti melko hyvinä. Velkaantumista päätettiin hillitä 
menosäästöillä ja rakenneuudistuksilla, eikä verotusta kokonai-
suutena kiristetty. Palkansaajien verotus kevenee erityisesti 
työttömyysvakuutusmaksujen alentuessa. Toimitusjohtaja tote-
si työttömyysvakuutusmaksujen tuntuvien alennusten tulevan 
todella hyvään aikaan ja tarpeeseen, kun talous huojui taantu-
man partaalla ja palkansaajien ostovoima oli alentunut. Samal-
la maksualennus tulisi kerryttämään valtion budjettiin lisätuot-
toja verovähennysten pienenemisen takia. Toimitusjohtaja 
totesikin tilanteen olevan aito win-win, jossa palkansaajien 
ostovoiman vahvistaminen yhdistyy julkisen talouden tasapai-
nottamiseen. Hallituksen kaavailemaa tonttien kiinteistöveron 
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LAUSUNNOT

alarajan korottamista toimitusjohtaja piti sen sijaan täysin pe-
rusteettomana kuntien holhoamisena, jonka maksumiehiksi 
aiottiin panna epäonnisten kuntien asukkaat.

Lokakuussa liitto vastusti eduskunnan valtiovarainvaliokunnan 
verojaostolle antamassaan lausunnossa hallituksen esitystä 
maapohjan kiinteistöveroprosentin alarajan tuntuvasta korot-
tamisesta todeten, että kaikilla kunnilla oli ilman alarajan ko-
rotustakin mahdollisuus halutessaan korottaa tontin veropro-
senttia. Esitetty kuntien pakottaminen korotuksiin oli siksi 
täysin tarpeetonta ja perusteetonta kuntien holhoamista, joka 
pakottaisi asumismenoja korottaviin kiristyksiin myös sellaiset 
kunnat, joilla ei ole siihen tarvetta eikä halua. Yhdessä halli-
tusohjelmassa linjatun kiinteistöverotuksen arvostamisuudis-
tuksen kanssa joidenkin kiinteistöjen vero saattaisi nousta 
kohtuuttomasti. Eduskunta hyväksyikin liiton toivomusten 
mukaisen lausuman, jonka mukaan maapohjan kiinteistöveron 
alarajan muutos on otettava huomioon, kun arvioidaan val-
misteilla olevasta kiinteistöverotuksen arvostamisuudistukses-
ta aiheutuvien muutoksien kohtuullisuutta kiinteistöjen omis-
tajille pitkällä aikavälillä.

Lokakuussa toimitusjohtaja piti hallituksen esittämää varain-
siirtoveron alennusta tervetulleena muutoksena, jolla helpote-
taan ja korjataan useita varainsiirtoverotuksen tunnistettuja 
valuvikoja. Esityksessä poistettiin perusteeton ero asunto-osak-
keiden ja muiden arvopaperien varainsiirtoverossa sekä lieven-

nettiin eroa kiinteistöjen luovutusten ja muiden varainsiirtove-
rotuksen kohteena olevien kauppojen välillä. Ensiasunnon 
verovapauden poistuminen heti seuraavan vuoden alussa aset-
ti kuitenkin monet asuntosäästäjät hankalaan asemaan.

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITON VALTUUSKUNTA 
katsoi kannanotossaan 11. joulukuuta julkisen talouden lisäso-
peutusta tarvittavan, mutta verotuksen olevan jo katossa. Liitto 
muistutti hallitusta menosäästöjen ja työllisyyttä edistävien ra-
kenneuudistusten ensisijaisuudesta, kun se pohtii uusia toimia 
huolestuttavan velkakehityksen taittamiseksi kestävälle uralle. 
Velkaantumista hillitseville lisätoimille oli nähtävissä selvästi 
tarvetta. Samalla on kuitenkin huolehdittava myös siitä, että 
uudet sopeutustoimet eivät heikennä talouden jo valmiiksi hau-
raita kasvunäkymiä. Vahvistuva talous ja paraneva työllisyys ovat 
olennaisia edellytyksiä myös Suomen julkisen talouden velka-
kestävyyden pitkäjänteiselle parantamiselle. Siksi tarvitaan kan-
nustamista työntekoon ja yritteliäisyyteen. Hallituksen talous-
politiikan ytimessä on julkisen talouden tasapainottaminen 
menosäästöillä ja rakenneuudistuksilla, ei kiristämällä verotusta, 
ja tätä perusteltua ja kestävää linjaa on syytä jatkaa. Suomen 
huippukorkeaa verotusta ei tule uusilla sopeutustoimilla enää 
kiristää lisää. Tärkeää on se, ettei työn tekemisen ja teettämisen 
verotusta ainakaan kiristetä, eikä myöskään yritysten ja yrittäji-
en verotusta. Hallitusohjelman kantava periaate, jonka mukaan 
hallitus ei päätösperäisesti kiristä kokonaisveroastetta, on hyvä 
ankkuri tulevillekin veroratkaisuille.

Vuoden 2023 aikana liitto on antanut
Verohallinnolle lausuntoja:

	Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 ”urheiluseura suoritusten maksajana”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 tutkimus- ja kehittämistoiminnan yhdistelmävähennys
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 sähkövähennys tuloverotuksessa
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 ”joukkorahoituksena rahoitusta antavan henkilön verotus”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon 
 ohjeeksi ”majoitustoiminnan arvonlisäverotus”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon 
 ohjeiksi koskien sivullisilmoittajan laiminlyöntimaksua
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 

 kulkuneuvojen paikoitusta varten tapahtuva 
 alueiden vuokraus arvonlisäverotuksessa
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon 
 ohjeeksi ”laskutuspalveluyritysten maksamat 
 matkakustannusten korvaukset”
 Lausunto vuonna 2024 ennakkoperinnässä 
 käytettävistä tuloista
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon päätökseksi 
 rakennusmaan verotusarvon laskentaperusteista
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 ”omaisuuden luovutusvoitot ja -tappiot luonnollisen 
 henkilön tuloverotuksessa”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon päätökseksi 
 matkakuluvähennyksen määrästä vuodelta 2023 
 toimitettavassa verotuksessa
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
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 ”seuraamusmaksut oma-aloitteisessa verotuksessa”
 Lausunto verohallinnon ohjeluonnoksesta 
 ”työhuonevähennys”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon yhtenäistämis
 ohjeeksi vuodelta 2023 toimitettavaa verotusta varten
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 ”verovapaat lahjat”
 Lausunto luonnoksesta verohallinnon ohjeeksi 
 ”varainsiirtovero arvopaperien luovutuksessa”

Vuoden 2023 aikana liiton edustaja on ollut 
eduskunnan valtiovarainvaliokunnan 
verojaoston kuultavana:

 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
 virvoitusjuomaverosta annetun lain muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 maksupalveluntarjoajien tiedonantovelvollisuutta 
 koskevaksi lainsäädännöksi (he 317/2022)
 Lausunto kansalaisaloitteesta polttoaineveron alentamiseksi
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
 kiinteistöverolain muuttamisesta (he 39/2023)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi 
 vuoden 2024 tuloveroasteikosta, tuloverolain 
 muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä 
 eräiden muiden verolakien muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esitykseksi laiksi ajoneuvoverolain 
 liitteen muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle varain-
 siirtoverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta 
 muuttamisesta sekä elinkeinotulon verottamisesta 
 annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta.
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 varainsiirtoverolain muuttamisesta

Vuoden 2023 aikana liitto on antanut eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan verojaostolle 
kirjallisia lausuntoja: 

 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle kaivos- 
 mineraaliveroa koskevaksi lainsäädännöksi (he 281/2022)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle osake -
 säästötilistä annetun lain 5 §:n muuttamisesta 
 (he 44/2023 vp)

Vuoden 2023 aikana liitto on antanut eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan talousvaliokunnalle 
kirjallisen lausunnon:

 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle osake

 säästötilistä annetun lain 5 §:n muuttamisesta 
 (he 44/2023 vp)

Vuoden 2023 aikana liitto on antanut 
valtiovarainministeriölle lausuntoja: 

 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle suurten konsernien vähimmäisveroa 
 koskevaksi lainsäädännöksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle  laiksi tupakkaverosta annetun lain 
 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle laiksi nestemäisten polttoaineiden 
 valmisteverosta annetun lain liitteen muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
 alkoholi- ja Alkoholijuomaverosta annetun lain 
 liitteen muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 laiksi ajoneuvoverolain liitteen muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
 vuoden 2024 Tuloveroasteikosta, tuloverolain 
 muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä 
 eräiden muiden verolakien muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle laiksi kiinteistöverolain muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle laiksi varainsiirtoverolain muuttamisesta 
 ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä elinkeinotulon 
 verottamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta.  
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
 maatilatalouden tuloverolain, tuloverolain 32 §:n ja 
 varojen arvostamisesta verotuksessa annetun 
 lain 19 §:n muuttamisesta
 Lausunto komission yritysverotusta koskevista 
 direktiivi-ehdotuksista
 Lausunto pilari 1:n amount a:ta koskevan monenvälisen 
 yleissopimuksen tekstistä ja sen allekirjoittamisen 
 tarkoituksenmukaisuudesta

Vuoden 2023 aikana liitto on antanut 
oikeusministeriölle lausunnon: 

 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle osakesäästötililain 5 §:n muuttamisesta
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MAALISKUUN 15. järjestettiin kahdeskymmenesviides Ve-
ronmaksajien Vero2023 -tapahtuma Finlandia-talon Pikku-
Finlandiassa. Tapahtuman avaustilaisuudessa viiden mielipi-
detutkimusten mukaan kannatukseltaan suurimman puolueen 
puheenjohtajat Riikka Purra (ps.) ja Annika Saarikko (kesk.) 
sekä varapuheenjohtajat Elina Valtonen (kok.), Matias Mäky-
nen (sd.), Atte Harjanne (vihr.) ja Veronika Honkasalo (vas.) 
keskustelivat tulevan vaalikauden talous- ja veropolitiikan nä-
kymistä.

Paikan päällä Pikku-Finlandiassa tapahtumaan osallistui 600 
henkilöä. Verkkotapahtuman suoralla lähetyksellä oli 3 800 
katselukertaa. Tapahtuman avaus, liiton lakimiesten ja ekono-
mistien alustukset sekä asiantuntijoiden sijoituspaneeli olivat 
edellisvuosien tapaan suosittuja myös verkkoympäristössä. 

VERO2023 PIDETTIIN VAALIEN ALLA

Suurimman puolueiden puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien vaalipaneeli sähköisti tunnelman Vero2023-tapahtumassa. 
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VEROJURISTEILTA YLI 24 000 PUHELINNEUVOA

Jäsenet ovat voineet soittaa arkisin klo 9–14 neuvontanumeroon 
03010 5510. Numeroon soittajalta veloitetaan vain soittajan 
oman liittymäsopimuksen mukainen puhelumaksu.

Neuvontapalveluun soittaneiden asiakastyytyväisyyttä seurat-
tiin edellisvuosien tapaan haastattelemalla satunnaisesti valit-
tuja palvelua käyttäneitä jäseniä. Vuoden 2023 aikana tehdyis-
sä haastatteluissa puhelinneuvonnan yleisarvosanaksi annettiin 
keskimäärin 8,55 asteikolla 4–10, mikä oli täsmälleen sama 
tulos kuin vuonna 2022 ja edelleen historiallisesti korkealla 
tasolla.

Veroneuvonnan kysyntä vaihtelee kuukausittain ja viikoittain. 
Viikonpäivistä maanantai on tyypillisesti neuvonnassa vilkkain. 
Taloustaito-lehden ilmestyminen nostaa veroneuvonnan ky-
syntää pariksi päiväksi. Jäsenten veroneuvonnan tarve on viime 
vuosina ollut suurin vuoden ensimmäisellä neljänneksellä joh-
tuen eri veroilmoitusten määräpäivistä sekä verotusmenette-
lyssä vuosittain tapahtuvista muutoksista. Suurimmillaan ky-
syntä oli vuonna 2023 toukokuussa, jolloin palkan- ja 
eläkkeensaajilla oli esitäytetyn veroilmoituksen määräpäivä. 
Kysyntä vuoden ensimmäisten viiden kuukauden aikana oli 
kuitenkin hyvin tasaista. Pienimmillään kysyntä oli edellisvuo-
sien tapaan kesä- ja heinäkuussa.

Veroneuvontaan saapuvien puheluiden määrä laski 1 096 soi-
tolla edellisvuoteen nähden. Saapuvia puheluita oli yhteensä 
23 590 kappaletta. Jäsenpuheluiden keskimääräinen mitattu 
jonotusaika oli edellisvuoden tapaan alle minuutin, 58 sekun-
tia. Tavoitteeksi asetettu enintään 5 minuutin jonotusaika alit-
tui selvästi. Vastaamatta jääneiden puheluiden määrä nousi 

vain hieman edellisvuodesta. Saapuneista puheluista vastaa-
matta jäi ainoastaan 310 kappaletta.

Kaikkien veronmaksajien käytettävissä ovat olleet maksulliset 
verojuristipuhelin ja kirjanpitopuhelin. 

Ympäri Suomen järjestettyihin maksuttomiin luentotilaisuuk-
siin, veroiltoihin osallistui yhteensä 3 328 henkilöä. Yhteistyö-
kumppaneina veroilloissa toimi eri pankkeja sekä LähiTapiola.

Lähitilaisuuksien ohella järjestettiin kaikille veronmaksajille 
avoimia ja maksuttomia webinaareja. Näitä useimmiten Verk-
koveroilta-nimellä markkinoituja tilaisuuksia järjestettiin 11 
kappaletta. Verkkoveroiltoihin ilmoittautui ennakkoon yhteen-
sä 7 456 osallistujaa, mikä oli yli kaksinkertainen määrä edel-
lisvuoteen verrattuna. Luennoitsijoina toimivat pääosin liiton 
omat verojuristit. Osa tilaisuuksista järjestettiin yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa. Yhteistyökumppaneina vuonna 
2023 toimivat Suomen Vuokranantajat, Suomen Osakesäästä-
jät, Muistiliitto, Verohallinto sekä Mandatum. 

Puhelinneuvojen lisäksi verojuristit ovat avustaneet jäseniä 
muillakin tavoilla. Henkilökohtaisesta veroneuvonnasta ja jä-
senille tehdyistä toimeksiannoista on peritty kustannuksia 
vastaava korvaus. 
 
Toimintavuoden aikana tilastoitiin neuvontakontakteja kaik-
kiaan 24 805 kappaletta. Niistä maksuttomia jäsenpuheluita oli 
23 692 kappaletta ja maksullisia puheluita 748 kappaletta. Toi-
meksiantoja tehtiin ja kirjallisia neuvoja annettiin vuoden ai-
kana 365 kappaletta.

PUHELUT JA VASTAUSAIKA 2023
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VERONMAKSAJAIN VUOSI 2023 NUMEROINA

1 333
media-

esiintymistä
 (painettu- ja

 verkkomedia)

 

34 000
jäsentä 

rekisteröitynyt 
uuteen verkko-

palveluun

486 600 
Lukijaa 

Taloustaidon 
kokonaistavoittavuus* 

viikossa  

*Kokonaistavoittavuus on yhden paine-
tun lehden keskimääräinen lukijamäärä 
sekä digitaalisesti lehteä keskimääräisen 
yhden viikon aikana lukeneiden net-
tolukijamäärä. (KTM 2023)

10 784
ilmoittautui 
veroiltoihin

(verkko- ja läsnä-
tapahtumat)

Taloustaidon 
levikki 

227 500
(LT 2022)
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220 240
 jäsentä

Kotitalouksia 

179 225
ja yrityksiä

 41 015

34 
paikallis-

yhdistystä

41
lausuntoa 

eduskunnalle, 
ministeriöille ja 
Verohallinnolle

3 800 
videokatselua 

Vero2022-
tapahtumassa

63 000 
uutiskirje-

tilaajaa

8,6
puhelin-

neuvonnan
arvosana

keskimäärin

 

24 805
neuvonta-
kontaktia
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VERONMAKSAJAT VERKOSSA JA MEDIASSA

Liiton verkkosivusto veronmaksajat.fi sai uuden ilmeen ja lisää 
toiminnallisuuksia, kun pitkä uudistushanke saatiin päätök-
seen. Kehitystyö jatkuu toki uuden sivuston julkaisemisen jäl-
keenkin. Liiton sekä Taloustaidon verkkosivuilla vieraili toi-
mintavuoden aikana 2,2 miljoonaa yksilöityä kävijää, jotka 
tekivät yhteensä yli 5,5 miljoonaa sivulatausta. Kävijöiden 
määrä laski edellisvuodesta, kun palveluihin tehtiin mittaus-
muutoksia. 
 
Erityisen paljon veronmaksajat.fi:ssä oli yleisöä veroilmoituk-
sen palautusaikana sekä alku- ja loppuvuodesta. Kävijöitä kiin-
nostivat muun muassa päivärahat, kilometrikorvaukset, 
kotitalousvähennys sekä talven sähkölaskujen hyvitys.

Verkkopalvelun jäsenosiot olivat liiton jäsenten hyödynnettä-
vissä, ja vuoden 2023 lopussa niiden käyttäjäksi oli rekisteröi-
tynyt lähes 34 000 jäsentä. Verkkopalveluun kirjautumalla jä-
senet saavat muun muassa verotuksen eri osa-alueita 
käsittelevää syventävää tietoa sekä pääsyn Taloustaidon Bonus-
artikkeleihin ja sähköiseen arkistoon. 

VERONMAKSAJIEN UUTISKIRJEELLÄ oli vuoden 2023 
lopussa 63 000 tilaajaa eli määrä kasvoi noin tuhannella edel-

lisvuodesta. Uutiskirje lähetettiin tilaajille kolme kertaa viikos-
sa: maanantaisin, keskiviikkoisin, perjantaisin sekä kahdesti 
kuussa myös lauantaisin eri sisältöpainotuksin.

Vuonna 2023 tiedotusvälineille toimitettiin yhteensä 68 lehdis-
tötiedotetta, kutsua tai infopakettia. Tiedotteet käsittelivät liiton 
kannanottoja, tutkimuksia sekä tapahtumia. 

Veronmaksajien medianäkyvyys oli hyvällä tasolla vuonna 
2023. Uutismedian päähuomio oli tämänkin vuoden ajan Ve-
näjän hyökkäyssodassa ja turvallisuuspolitiikassa. Mediaseu-
rannan mukaan liitto ja/tai sen asiantuntijat esiintyivät vuoden 
aikana yhteensä 1333 artikkelissa, joista noin 930 ilmestyi ver-
kossa ja 340 painetussa lehdessä. Esiintymisiä radion ja tv:n 
uutis- ja ajankohtaisohjelmissa oli 67. 

Osumat jakaantuivat tasaisesti läpi mediakentän. Eniten Ve-
ronmaksajia käyttivät lähteenä tai haastateltavina Ilta-Sanomat, 
Kauppalehti ja muut talousmediat. Mediaa kiinnostivat erityi-
sesti arviot uudesta hallitusohjelmasta ja sen verolinjauksista 
sekä palkansaajan ostovoimalaskelmat ja veromuutokset vuo-
delle 2024. 
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media nivoutuvat yhdeksi kokonaisuudeksi Sisällön esitysta-
voissa otettiin kuitenkin huomioon kunkin mediaympäristön 
ominaistyyli ja kohderyhmä. Esimerkiksi neuvontatyyppistä 
videosisältöä lisättiin voimakkaasti some-yleisölle yhteistyössä 
verojuristien kanssa.

Lehden, taloustaito.fi -palvelun ja uutiskirjeen yhteenlasketut 
ilmoitustuotot laskivat hieman edellisvuoden tasosta.

TALOUSTAITO ON MAAN 
SUURIN JÄRJESTÖMEDIA

Verotuksen ajankohtaistiedote TaxFax ilmestyi 77 kertaa. tax-
fax.fi -verkkoarkisto palasi toimintavuoden aikana tilaajien 
käyttöön teknisen uudistuksen jälkeen. TaxFax:in tilaajamäärä 
oli vuoden lopussa 4 609.

Vuoden aikana painettuja kirjoja myytiin yhteensä 822 kappa-
letta, E-kirjoja myytiin yhteensä 56 kappaletta. Suosituimpia 
olivat Tuomo Lindholmin Perintöverokirja ja Juha Koposen 
Kuolinpesän osakkaan opas. 

Taloustaidon lukijamäärä kuuluu maan aikakauslehdistön 
suurimpiin. Lehti oli luettavissa painettuna sekä näköislehtenä 
verkossa. Taloustaidon verkkosivuilla ilmestyvä Bonus –osas-
to laajensi tarjontaa vain jäsenille ja toi verkkoon uusia sisäl-
tömuotoja.

Taloustaito-lehti ilmestyi vuoden aikana 12 kertaa. Tarkaste-
tussa vuoden keskimääräisessä nettolevikissä 235 546 oli muu-
tama tuhat kappaletta kasvua edellisvuodesta. 

Kansallisen Mediatutkimuksen (KMT) mukaan Taloustaito 
tavoitti vuonna 2023 keskimäärin 486 600 lukijaa viikossa 
yhteensä printissä ja verkossa. Kasvua kokonaistavoittavuuteen 
kertyi edellisvuodesta 11 000. Painetun lehden osalta Talous-
taito oli maan suurin tilattava aikakausmedia yli 462 000 lu-
kijalla. 

Kaikille liiton yritysjäsenille lähetettiin helmikuussa Yrityksen 
verotietopaketti Taloustaito-lehden kirjaliitteenä. Lisäksi sekä 
Taloustaidon että Taloustaito Bonuksen vakiojulkaisuissa jul-
kaistiin säännöllisesti yritystoimintaan ja yrittämiseen liittyviä 
sisältöjä.

Toimituksen työskentelyssä painotettiin monikanavaisuutta, 
jossa painettu lehti, uutiskirje, verkkopalvelut ja sekä sosiaalinen 

KOHDENNETTUA VEROTIETOA

TaxFaxin tilaajana pysyt vaivattomasti ajan hermolla 
siitä, mikä verotuksessa on tärkeää. Veronmaksajien 
kokeneet lakimiehet seuraavat tapahtumia,  
valikoivat ja tiivistävät nopeasti tärkeimmät tiedot 
asiantunteviksi yhteenvedoiksi sähköpostiisi.

Tilaajana saat lisäksi käyttöoikeuden taxfax.fi  
nettipalveluun, josta löydät helposti hakupalvelun 
avulla kulloinkin tarvitsemasi tiedot.

KUN VEROTUKSESSA TAPAHTUU, 
TAXFAX PITÄÄ SINUT AJAN TASALLA!

Tilaa näin: 
Tilaa sähköpostilla 
jasenpalvelu@veronmaksajat.fi 
puhelimitse 03010 5511 arkisin kello 9–16 
tai verkkokaupasta veronmaksajat.fi/taxfax

Tilaa TaxFax 

edullisena 

kestotilauksena! 

Veronmaksajien  

jäsenhinta 169 €/vuosi

norm 199 €/vuosi 

(Hintoihin lisätään alv 10 %)
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Veronmaksajain Keskusliitto perusti jäsenlehden pian järjestäy-
tymisensä jälkeen ja ensimmäinen numero näki päivänvalon 
kesällä 1948. Verotuksesta ja sen ankaruudesta riitti kirjoitettavaa 
seuraavat 40 vuotta. 

1980-luvulla liiton uusi johto havaitsi, että maasta puuttui lehti, 
joka seuraisi palkansaajan, kotitalouksien ja yrittäjienkin talou-
denpitoa kokonaisvaltaisemmin. Sellaiseen suuntaan lehti sitten 
uudistuikin nimeä myöten vuonna 1989. Näin syntyi Taloustaito.

Taloustaito vaalii lukijoidensa osaamista kaikilla yksityistalouden 
osa-alueilla. Verotus on toki olennainen osa nykyistäkin sisältöä, 
mutta mukaan ovat tulleet asuminen, sijoittaminen, liikkuminen 
ja energiaratkaisut. 

Vuoden 2018 brändiuudistuksen jälkeen Taloustaito on laajen-
tunut voimakkaasti myös digitaalisissa kanavissa ja sosiaalisessa 
mediassa.

75-VUOTIAS TALOUSTAITO
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Kertomusvuoden koulutukset käsittelivät ajankohtaisia vero-
tuksen aiheita. Koulutukset järjestettiin yhtä lähikoulutusta 
lukuun ottamatta webinaareina. Luennoitsijoina ovat olleet 
pääasiassa liiton omat asiantuntijat.

Vuonna 2023 järjestettiin 37 (vuonna 2022: 33) koulutustilai-
suutta. Koulutukseen osallistui yhteensä 969 (vuonna 2022: 
880) osanottajaa:

   tammikuu

 Yritysverotusta kirjanpitäjille

helmikuu

 Matkakulut verotuksessa
 Kansainvälinen arvonlisäverotus 

maaliskuu

 Pienyrittäjän nettikaupan alv-kysymykset
 Pienyrittäjän veroriskit
 Kiinteistöjen arvonlisäverotus
 Kuolinpesän verosuunnittelu
 Vuosilomapalkkalaskennan erityistilanteet

huhtikuu

 Osakeyhtiön purkaminen - menettely 
 ja verosuunnittelu
 Perintöverotusta ammattilaisille
 Edustusmenot arvonlisäverotuksessa
 Yritysjärjestelyt osakeyhtiössä
 Henkilökuntaedut verotuksessa
 toukokuu

toukokuu

 Rakentamispalvelujen käännetty alv käytännössä
 Irtautumisvaiheen varojenjaon verosuunnittelu
 Pääomanpalautukset verotuksessa
 Ostojen arvonlisäverotus

kesäkuu

 Osingonjaon verosuunnittelu 
 
syyskuu

 Pienyrittäjän veroriskit
 Kansainvälinen arvonlisäverotus

lokakuu

 Yritysjärjestelyt osakeyhtiössä
 Kuolinpesän verosuunnittelu
 Henkilökuntaedut verotuksessa
 Osakeyhtiön purkaminen - menettely ja verosuunnittelu
 Kiinteistöjen vuokrauksen arvonlisäverotus
 Yritysverotusta kirjanpitäjille
 Irtautumisvaiheen varojenjaon verosuunnittelu

marraskuu

 Yrittäjän verot ja varat (lähikoulutus)
 Rakentamispalvelujen käännetty alv käytännössä
 Osingonjaon verosuunnittelu
 Pienyrittäjän nettikaupan alv-kysymykset
 Yhdistyksen verotus, palkkiot ja kustannusten korvaukset
 Osingonjaon verosuunnittelun erityistilanteet
 Edustusmenot arvonlisäverotuksessa

joulukuu

 Perintöverotusta ammattilaisille
 Pääomanpalautukset verotuksessa

VEROKOULUTUSTA AJANKOHTAISISTA 
AIHEISTA TARJOTTIIN VERKOSSA
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Veronmaksajat panosti vuoden 2023 aikana 
merkittävästi videotuotantoon sosiaalisessa 
mediassa. Samalla myös Taloustaidon 
toimituksen työ näkyy yhä enemmän 
uusissa kanavissa.  

Yhtenä lähtökohtana on välittää someylei-
sölle tapahtumia, joita liitto järjestää tai 
joiden ohjelmassa se on mukana. Toinen 
ajatus on tuoda Veronmaksajien asiantunti-
jat someen erilaisten videohaastattelujen 
avulla. Verojuristien ja ekonomistien 
tarjoamalla hyötytiedolla tavoitetaan 
verkossa myös uusia jäsenkohderyhmiä. 

LISÄÄ NÄKYVYYTTÄ UUSILLA 
MEDIA-ALUSTOILLA

Pikku-Finlandiassa järjestetty Vero2023 tarjosi läpi päivän rinnak-
kaisohjelmaa somessa. Verkkolähetysten teemat teemoissa oli 
suunniteltu otettu huomioon myös nuoremmat kohderyhmät 
mielessä. Kuvassa Talous ja Nuoret TAT ry:n toimitusjohtaja Jenni 
Järvelä kertoo nuorten talousosaamisen parantamisesta. 
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Verojuristi on vastannut jo vuosikymmenten ajan puhelimitse 
ja lehdessä jäsenten kysymyksiin käytännön veroasioista. Nyt 
rinnalle ovat tulleet verkkovideot. 

Veronmaksajien mediatiimi 
jalkautui kesäkuun lopulla Porin 
Suomi-Areenaan. Aniina Vänskä ja 
Outi Airaksinen välittivät yhteis-
kunnallisesta tapahtumasta 
lukuisia katuhaastatteluja sekä 
tietysti ennakkotunnelmia ja 
kommentteja Veronmaksajien 
paneelistarustukseksi riitti kaksi 
kännykkää puhelinta sekä 
langattomat mikrofonit. 

Veronmaksajat oli mukana marraskuun 
Sijoittaja 2023 -tapahtumassa omalla 
näyttelytilalla, jota hyödynnettiin myös 
vaikuttajayhteistyöhön. Tässä sijoitusalan 
sijoittaja ja some-persoona Merja Mähkä 
haastattelee Instagramiin Veronmaksajien 
lakiasiainjohtaja Kati Malista.  

Toimituksen ajankohtaishaastattelu tuotettiin Youtubeen, Instagramiin 
ja Facebookin suorana lähetyksenä noin kerran kuussa. Myöhemmin 
liveä jaettiin myös tallenteena liiton some-tileillä, uutiskirjeessä ja 
nettisivuilla kautta. Kuvan lähetyksessä Outi Airaksisen vieraana on 
Suomen Yrittäjien verkostopäällikkö Aicha Manai.  

live
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KANSAINVÄLISIÄ SUHTEITA 
HOIDETTIIN PERINTEISESTI

YHTEYKSIÄ MUIDEN maiden veronmaksajajärjestöihin jat-
kettiin perinteiseltä pohjalta. Pohjoismainen veronmaksajako-
kous järjestettiin 20.–21.6.2023 Tukholmassa ja liitto osallistui 

PAIKALLISYHDISTYSTEN TOIMINTA PALASI 
KORONAPANDEMIAA EDELTÄNEELLE TASOLLE

Paikallisyhdistysten toiminta-alue kattaa kaikki Manner-Suo-
men kunnat. Toiminta on muotoutunut kolmenkymmenen-
neljän paikallisyhdistyksen verkostoksi.

Paikalisyhdistykset järjestivät 64 neuvontatilaisuutta toiminta-
vuoden aikana. Paikallisyhdistysten edustajien perinteinen 
vuosittainen tapaaminen järjestettiin 29–30.9.2023 Tallinnassa.

Paikallisyhdistykset ja niiden jäsenmäärät 31.12.2023:

Espoo ..................................................... 17 232
Etelä-Kymenlaakso ................................ 2 899
Etelä-Pirkanmaa ....................................  1 734
Etelä-Pohjanmaa, itäinen ...................... 1 661
Etelä-Savo ................................................ 4 158
Helsinki .................................................. 28 156
Imatran seutu .......................................... 1 398
Itä-Savo .................................................... 2 626
Itä-Uusimaa............................................. 4 517
Joensuun seutu ....................................... 5 315
Kainuu...................................................... 2 612
Kanta-Häme ............................................ 7 205
Keski-Pohjanmaa ................................... 2 046
Keski-Suomi .......................................... 10 022
Keski-Uusimaa ..................................... 11 319
Kouvola .................................................... 3 359
Kuopion seutu ......................................... 5 854

Lappeenrannan seutu  ........................... 3 044
Lappi ........................................................ 6 731
Länsi-Uusimaa ........................................ 6 007
Parkanon seutu  ...................................... 1 725
Pohjois-Pirkanmaa  ................................ 1 346
Pohjois-Pohjanmaa  ............................. 13 111
Porin seutu  ............................................. 4 632
Päijät-Häme  ........................................... 8 031
Rauman seutu  ........................................ 3 080
Salon seutu  ............................................. 4 264
Sastamalan seutu .................................... 1 911
Seinäjoen seutu ......................................  6 102
Tampereen seutu .................................. 15 924
Vaasan seutu ..........................................  4 523
Vantaa  ....................................................  8 867
Varsinais-Suomi  .................................. 15 332
Ylä-Savo ................................................... 1 850

toukokuussa Prahassa järjestettyihin Euroopan veronmaksa-
jajärjestö TAE:n sekä maailman veronmaksajajärjestö WTA:n 
kokouksiin.
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JÄSENIÄ 220 000

JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 1998–2023

LIITON JÄSENMÄÄRÄ oli vuoden 2023 lopussa yhteensä 
220 240 jäsentä, joista henkilöjäseniä oli 179 225 (81 %) ja 
yritysjäseniä   41 015 (19 %). Vuoden aikana jäsenmäärä vähe-
ni nettomääräisesti 8 191 jäsenellä. Henkilöjäsenten määrä 
väheni 5 824 jäsenellä ja yritysjäsenten määrä 2 367 jäsenellä.

Pääosa uusista jäsenistä liittyi puhelinmarkkinoinnin kautta, 
näin saatiin yhteensä 18 400 uutta jäsentä. Toimistoon soitta-
malla, tapahtumien ja tilaisuuksien yhteydessä, verkon kautta 
sekä muulla tavoin liittyi yhteensä 2 697 uutta jäsentä.

Vuoden 2023 aikana otettiin käyttöön uusi jäsenrekisterijärjes-
telmä Verokilta. 

Liiton yhteistyökumppanit tarjosivat tuotteisiinsa liittyviä jä-
senetuja. Yhteistyötä tehtiin Chubbin, Helsingin seudun kaup-
pakamarin, If Vahinkovakuutusyhtiön, Mandatumin, Lämpö-
puiston, St1 Energyn/Shell Cardin, Tallink Siljan ja Viking 
Linen kanssa.

 Yritysjäsenet    Henkilöjäsenet
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LIITON TALOUS oli vuonna 2023 vakaalla pohjalla. Tilikau-
den kääntymiseen ylijäämäiseksi vaikuttivat jäsenmaksujen 
korotus, jäsenhankinnan kulujen pieneneminen sekä sijoitus-
toiminnan tuloksen selvä paraneminen edellisvuodesta. 

Henkilöjäsenten jäsenmaksu vuonna 2023 oli 31 euroa ja liit-
tymismaksu 8 euroa. Kaksivuotiskaudeksi 2023–2024 liittynei-
den jäsenmaksu oli 62 euroa ja liittymismaksu 6 euroa. Elin-
ikäiseksi jäseneksi liittyvän jäsenmaksu oli  620 euroa ja 
liittymismaksu 8 euroa. 

Yritysjäsenten jäsenmaksut on porrastettu neljään maksuluok-
kaan henkilökunnan lukumäärän perusteella:

TALOUS VAKAALLA POHJALLA

HALLINTO

Veronmaksajain Keskusliiton vuosikokous pidettiin 8.5.2023 
Helsingissä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Vaa-
livaliokunnan puheenjohtaja Jussi Mustonen esitteli vaalivalio-
kunnan esitykset henkilövalinnoiksi. 

Erovuoroiset valtuuskunnan jäsenet pankkineuvoja Tiina Duf-
va, aluetoimistonhoitaja Maija-Liisa Heino, varatuomari Olli 
Iirola, toimitusjohtaja Sakari Joensuu, ekonomi Pentti Kilpe-
läinen, liikkeenjohdon konsultti Jari Kortelahti, Tax Partner 
Juha-Matti Luojus, rikosylikomisario (eläkkeellä) Raimo Pel-
tovuori, KHT Juhani Selinheimo, agrologi Tuomas Storgård ja 
KTM Peter Volin valittiin uudelleen.

Uusina jäseninä valtuuskuntaan valittiin toimitusjohtaja Kari 
Alhola, tradenomi Antti-Eemeli Mäkinen, koulutuspäällikkö 
Matti Rantakari ja toimitusjohtaja Antti Sirkiä

Erovuoroiset hallituksen jäsenet varatuomari Kirsti Auranen, 
tilitoimistoyrittäjä Tarja Hiitiö ja toimitusjohtaja Risto Walden 
valittiin uudelleen kolmivuotiskaudelle 2023-2026.

henkilökunnan lkm jäsenmaksu                        
0 - 9 .................................................  69 euroa
10 - 49 ............................................138 euroa
50 - 99 ............................................207 euroa
100 - ...............................................276 euroa

Uusien yritysjäsenten liittymismaksu oli 16 euroa.

Uusien yritysjäsenten liittymismaksu oli 16 euroa.

Jo jäseninä oleville tarjottiin vuoden lopussa mahdollisuutta 
maksaa kahden vuoden jäsenmaksu 2023-2024 alennettuun 64 
euron hintaan. Tarjottua mahdollisuutta käytti 49 829 jäsentä.

Uutena hallituksen jäsenenä valittiin yhteiskuntatieteiden mais-
teri Anneli Taina kolmivuotiskaudelle 2023 – 2026.

Uusina jäseninä hallitukseen valittiin johtaja Jyrki Konola jäl-
jellä olevalla toimikaudelle 2023–2024 eroa kesken toimikauden 
pyytäneen hallituksen jäsenen Ilkka Kaukorannan tilalle, sekä 
johtaja Janne Makkula jäljellä olevalle toimikaudelle 2023–2024 
eroa kesken toimikauden pyytäneen hallituksen jäsenen Mika 
Kuismasen tilalle.

Tilintarkastajiksi valittiin Petri Kettunen, KHT ja Miika Kar-
kulahti, KHT. Varatilintarkastajiksi valittiin Alexandra Gallen, 
KHT ja Sanna Riihentupa, HT.

Valtuuskunta kokoontui 11. joulukuuta 2023, jolloin se hyväk-
syi liiton toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2024. 
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Puheenjohtaja  
varatuomari Kirsti Auranen 

Varapuheenjohtaja 
verojohtaja Timo Sipilä 

Muut jäsenet
tilitoimistoyrittäjä Tarja Hiitiö
yrittäjä Taija Härkki
johtaja Jyrki Konola (8.5.2023 -)
lääket. lis. Eeva Kuuskoski  (-8.5.2023)
varatuomari Sari Laaksonen 
toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki 
johtaja Janne Makkula  (8.5.2023 -)
johtaja Mika Maliranta 
yhteiskuntatieteiden maisteri Anneli Taina  (8.5.2023 -)
johtaja Penna Urrila  
toimitusjohtaja Risto Walden 

Työvaliokuntaan ovat kuuluneet Kirsti Auranen, 
Timo Sipilä, Salla Luomanmäki ja Penna Urrila 

TILINTARKASTAJAT
Petri Kettunen, KHT
Markku Koskela, KHT (- 8.5.2023)
Miika Karkulahti, KHT (8.5.2023 -)

Varatilintarkastajat 
Aimo Enqvist, KHT (- 8.5.2023)
Kai Salli, KHT (- 8.5.2023)
Alexandra Gallen, KHT (8.5.2023 -)
Sanna Riihentupa, HT (8.5.2023 -)

Valtuuskunnan ja liiton puheenjohtaja 
professori Jaakko Ossa 

Varapuheenjohtaja 
apulaisprofessori Tomi Viitala 

Valtuuskunnan muut jäsenet 
pankkineuvoja Tiina Dufva, kunnanjohtaja Kaj Gustafsson, 
projektipäällikkö Ilpo Harjumäki, Maija-Liisa Heino, varatuo-
mari Tom Hoffström, asianajaja Olli Iirola, toimitusjohtaja Eero 
Ipatti, toimitusjohtaja Sakari Joensuu, FT Kimmo Juopperi, 
ekonomi Pentti Kilpeläinen, tutkimuspäällikkö Matti Koivisto, 
liikkeenjohdon konsultti Jari Kortelahti, agrologi Kyösti Laaja-
lahti, VT, KTM Torsti Lakari, ekonomi Jouko Lehtonen, KHT 
Matti Leppänen Tax Partner Juha-Matti Luojus, asianajaja Esa 
Luomajoki, OTM, YTM Janne Niemi, verotusneuvos Raimo 
Pallonen, rikosylikomisario (eläkkeellä) Raimo Peltovuori, va-
ratuomari Tero Piisi, yrittäjä Reino Pirinen, palvelupäällikkö 
Krista-Maria Puhjo, HT-tilintarkastaja Olli Rantala, varatuo-
mari Juha Regelin, varatuomari Tomi Rimpi, asianajaja Kai 
Rissanen, hallintojohtaja Risto Rouhiainen, asiakasvastaava 
Mari-Päivi Ryytty, asianajaja Olli Saarinen, varatuomari Ari 
Salomaa, KHT Juhani Selinheimo, OTK Katariina Sorvanto, 
agrologi Thomas Storgård, revisioneuvos Tapani Tauriainen, 
merkonomi Arto Uusitorppa KTM Ilkka Vairimaa, toimitus-
johtaja Esko Viinikainen, KTM Peter Volin, pankinjohtaja 
Seppo Yli-Antola,  palvelupäällikkötoimitusjohtaja Kari Alho-
la (8.5.2023 -), tradenomi Antti-Eemeli Mäkinen (8.5.2023 -), 
koulutuspäällikkö Matti Rantakari (8.5.2023 -) ja toimitusjoh-
taja Antti Sirkiä (8.5.2023 -)

VALTUUSKUNTA HALLITUS

VAALIVALIOKUNTA
Jussi Mustonen, puheenjohtaja 
Anitta Siponen
Seija Ilmakunnas 
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HENKILÖKUNTA

toimitusjohtaja Teemu Lehtinen
johdon assistentti Kirsi Haapala 

Tutkimus 

pääekonomisti Mikael Kirkko-Jaakkola 
ekonomisti Janne Kalluinen 

Viestintä 

viestintäjohtaja, päätoimittaja Antti Oksanen 
kehityspäällikkö Jouni Junkkaala 
media-asiantuntija Aniina Vänskä 
toimituspäällikkö Ulla Simola 
toimittaja Outi Airaksinen 
toimittaja Satu Alavalkama 
toimittaja Minna Petäinen 
AD Tarja Halonen 

Lakiasiat 

lakiasiainjohtaja Kati Malinen 
johtava verojuristi Päivi Kaari
johtava verojuristi Juha Koponen
johtava asiantuntija Marjo Salin 
verojuristi Merja-Liisa Huolman-Lakari
verojuristi Juha-Pekka Huovinen 
verojuristi Tero Hämeenaho 
verojuristi Miika Härkönen 
verojuristi Maisa Katisko 
verojuristi Tuomo Lindholm 
verojuristi Juuso Loikkanen 
(toimesta vapaana 1.1.-30.6.2023)
verojuristi Harri Rajala 
verojuristi Georg Rosbäck
verojuristi Juha Salmikivi 
verojuristi Hanna Silander (toimesta vapaana)
verojuristi Johnny Örnberg

viestintäjohtaja 
Antti Oksanen

lakiasiainjohtaja 
Kati Malinen

talousjohtaja 
Mari Jerkku

toimitusjohtaja
 Teemu Lehtinen

TUTKIMUS
pääekonomisti 
Mikael Kirkko-

Jaakkola

VIESTINTÄ

Taloustaito
veronmaksajat.fi

tiedotus

LAKIASIAT

veroneuvonta
lakiasiain palvelut

paikallisyhdistykset

TALOUS JA 
MARKKINOINTI

jäsenpalvelu
markkinointi

talous

Veronmaksajain Keskusliiton ja Verotieto Oy:n henkilökunta 2023:

Talous ja markkinointi 

talousjohtaja Mari Jerkku 
vaihteenhoitaja Mia Lehmuskoski
markkinointipäällikkö Seija Pohjantuuli 
jäsenpalveluvastaava Anne-Mari Puistola 
jäsenpalvelusihteeri Johanna Arponen 
jäsenpalvelusihteeri Leena Lampinen 
jäsenpalvelusihteeri Jenni Juselius (-31.8.2023)
koulutussuunnittelija Pia Valtonen
talouskoordinaattori Jaana Lehtonen 
HR-koordinaattori Marika Huotari
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Konsernituloslaskelma

Konserniin kuuluvat emoyhdistys Veronmaksajain Keskusliitto ry ja tytäryhtiö Verotieto Oy sekä 
Kiinteistöosakeyhtiö Kalevankatu 4, jota ei ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen tytäryhtiönä.

Tilinpäätös on nähtävissä liiton toimipaikassa, Kalevankatu 4,  Helsinki.

KONSERNITULOSLASKELMA

Varsinainen toiminta 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022
  

Tuotot
  Liiketoiminnan tuotot 1 573 946,27 1 615 808,35
Kulut
  Henkilöstökulut 3 457 468,86 3 497 146,50
  Poistot 229 058,75 212 052,81
  Muut kulut 5 393 883,95 5 236 104,15
  Tuloverot 20 526,65 44 392,72
Laskennallisen verovelan muutos -2 715,88 -7 524 276,06 -1 629,68 -7 372 258,15

Kulujäämä -7 524 276,06 -7 372 258,15

Varainhankinta
Tuotot
  Jäsenmaksut 8 729 070,49 8 444 937,39
  Muut tuotot 1 601,57 1 840,52
Kulut
  Jäsenmarkkinoinnin kulut 1 272 331,89 1 550 381,14
  Muut kulut 284 500,88 360 795,17
  Yhteensä 7 173 839,29 6 535 601,60

Kulujäämä -350 436,77 -836 656,55

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot
  Korko- ja muut rahoitustuotot 207 898,02  192 046,73  
  Vuokratuotot 430 217,76  405 201,80  
Kulut
  Kiinteistön hoitokulut 122 156,70  97 085,33  
  Korko- ja muut sijoitustoiminnan ku -270 535,46 543 902,06
  Yhteensä 786 494,54 -43 738,86

Tuottojäämä 436 057,77 -880 395,41
Siirto oikeusturvarahastoon -1 394,68 0,00

Tilikauden ylijäämä 434 663,09 -880 395,41

Konserniin kuuluvat emoyhdistys Veronmaksajain Keskusliitto ry ja tytäryhtiö Verotieto Oy sekä
Kiinteistöosakeyhtiö Kalevankatu 4, jota ei ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen tytäryhtiönä.
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Konsernituloslaskelma Konsernitase
KONSERNITASE
  
VASTAAVAA 31.12.2023 31.12.2022
PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet
  Muut pitkävaikutteiset menot 709 300,18 656 284,05
  Ennakkomaksut aineettomat oikeudet 0,00 17 625,68

709 300,18 673 909,73
Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto 212 875,66 153 658,16

212 875,66 153 658,16
Sijoitukset
  Osuudet omistusyhteysyrityksissä 6 685 189,19 6 536 315,65
  Muut osakkeet ja osuudet 80 156,83 80 156,83

6 765 346,02 6 616 472,48
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
  Valmiit tuotteet ja tavarat 1 533,83 1 210,00

1 533,83 1 210,00
Saamiset
  Lyhytaikainen
  Myyntisaamiset 83 127,08 77 864,63
  Muut saamiset 47 752,11 23 050,05
  Siirtosaamiset 254 486,97 251 030,95

385 366,16 351 945,63
Rahoitusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 7 921 117,95 7 487 820,61

7 921 117,95 7 487 820,61

Rahat ja pankkisaamiset 2 793 208,84 3 134 528,57
2 793 208,84 3 134 528,57

Vastaavaa yhteensä 18 788 748,64 18 419 545,18

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Toimintapääoma 6 603 943,70 7 657 111,19

Rahastot 3 237 159,46 3 240 708,39

Edellisten tilikausien ylijäämä 2 344 058,69 2 171 286,61
Tilikauden ylijäämä 434 663,09 -880 395,41
Oma pääoma yhteensä 12 619 824,94 12 188 710,78

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Saadut ennakot      1 603 766,00 1 432 579,00
  Laskennallinen verovelka 0,00 2 715,88

1 603 766,00 1 435 294,88
Lyhytaikainen
  Saadut ennakot 3 449 729,30 3 605 177,04
  Ostovelat 371 916,04 463 693,44
  Muut velat 84 201,55 81 621,42
  Siirtovelat  659 310,81 645 047,62

4 565 157,70 4 795 539,52
Vieras pääoma yhteensä 6 168 923,70 6 230 834,40

Vastattavaa yhteensä 18 788 748,64 18 419 545,18
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Veronmaksajain Keskusliitto ry
 tuloslaskelma

VERONMAKSAJAIN TULOSLASKELMA
KESKUSLIITTO RY

1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022

Varsinainen toiminta

Yhteiset kulut
  Henkilöstökulut 1 876 663,73 2 073 084,18
  Poistot 184 106,36 172 245,64
  Muut kulut 5 609 185,92 -7 669 956,01 5 404 571,07 -7 649 900,89

Kulujäämä -7 669 956,01 -7 649 900,89

Varainhankinta

Tuotot
  Jäsenmaksut 8 723 466,88 8 439 140,55
  Tuloutus elinikäisrahastosta 5 603,61  5 796,84  
   Muut tuotot 1 601,57 8 730 672,06 1 840,52 8 446 777,91
Kulut
  Jäsenmarkkinoinnin kulut 1 272 331,89 1 550 381,14
  Muut jäsenkulut 283 840,88 360 795,17
  Siirto elinikäisrahastoon 660,00 -1 556 832,77 -1 911 176,31
  Yhteensä 7 173 839,29 6 535 601,60

Kulujäämä -496 116,72  -1 114 299,29

Sijoitus-ja rahoitustoiminta

Tuotot
  Korko- ja muut rahoitustuotot 174 651,29 189 798,34
  Vuokratuotot 552 906,54 727 557,83 512 320,85 702 119,19
Kulut
  Kiinteistön hoitokulut 122 156,70  97 085,33
  Korko- ja muut sijoitustoiminnan k -244 564,41 -122 407,71 543 902,06 -640 987,39
  Yhteensä 849 965,54 61 131,80

Kulujäämä 353 848,82  -1 053 167,49

   
Siirto oikeusturvarahastoon -1 394,68 0,00

Tilikauden ylijäämä 352 454,14  -1 053 167,49
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Veronmaksajain Keskusliitto ry  
taseVERONMAKSAJAIN TASE 

KESKUSLIITTO RY

31.12.2023 31.12.2022
Vastaavaa
PYSYVÄT VASTAAVAT   
Aineettomat hyödykkeet
  Muut aineettomat hyödykkeet 629 739,00 629 739,00 666 960,74 666 960,74

Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto 134 160,29 134 160,29 55 194,86 55 194,86

Sijoitukset
  Osuudet saman konsernin yrityksi 67 275,17 67 275,17
  Osuudet omistusyhteysyrityksissä 6 685 189,19 6 752 464,36 6 536 315,65 6 603 590,82

VAIHTUVAT VASTAAVAT
 
  Lyhytaikainen     
  Muut saamiset 1 057,19 1 413,05
  Siirtosaamiset 86 211,49 87 268,68 108 279,82 109 692,87
Rahoitusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 7 921 117,95 7 921 117,95 7 487 820,61 7 487 820,61

Rahat ja pankkisaamiset 183 774,08 510 310,10
Vastaavaa yhteensä 15 708 524,36 15 433 570,00

Vastattavaa
OMA PÄÄOMA
Toimintapääoma  6 603 943,70  7 657 111,19
Muut rahastot
  Toimitilarahasto 3 027 970,37 3 027 970,37
  Oikeusturvarahasto 46 024,46 44 629,78
  Elinikäisrahasto 163 164,63 3 237 159,46 168 108,24 3 240 708,39
Tilikauden tulos 352 454,14 -1 053 167,49
Oma pääoma yhteensä 10 193 557,30 9 844 652,09

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Ennakkomaksut      1 603 766,00 1 603 766,00 1 432 579,00 1 432 579,00

Lyhytaikainen

  Ennakkomaksut 3 433 730,35 3 571 699,40
  Ostovelat 27 007,94 121 768,78
  Velat saman konsernin yrityksille 9 716,45 7 685,47
  Muut velat 45 814,18 51 365,71
  Siirtovelat  394 932,14 3 911 201,06 403 819,55 4 156 338,91
Vieras pääoma yhteensä 5 514 967,06 5 588 917,91
Vastattavaa yhteensä 15 708 524,36 15 433 570,00
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
Veronmaksajain Keskusliitto ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Veronmaksajain Keskusliitto ry:n (y-tunnus 
0202568-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2023. Tilinpäätös si-
sältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot 
sekä yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudelli-

sesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia 
velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumat-
tomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatet-
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tavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaam-
me tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten 
mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat 
hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean 
ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimis-
ta koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo 
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäy-
töksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdis-
tyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään 
seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös 
on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa 
tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilin-
päätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka si-
sältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastukses-
sa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyt-
täjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat 
tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin 
riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitse-
matta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämis-
tä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista 
sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asian-
mukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niis-
tä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukais-

ta laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja 
teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopää-
töksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, 
että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilin-
tarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koske-
viin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koske-
vat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäi-
vään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapah-
tumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai 
konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä 
tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen val-
vonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkas-
tuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toi-
mintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muu-
ta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen ti-
lintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 
informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastus-
ta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se 
muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on li-
säksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovel-
lettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadit-
tu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mu-
kaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on rapor-
toitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 12. maaliskuuta 2024
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Verotieto Oy 
tuloslaskelmaVEROTIETO OY

1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022

LIIKEVAIHTO 5 438 476,50 5 307 932,32
Liiketoiminnan muut tuotot 5 275,01 27 578,73
Materiaalit ja palvelut 
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
    Ostot tilikauden aikana -200 830,22 -185 586,96
    Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 323,83 -200,44
  Ulkopuoliset palvelut -2 729 476,52 -2 727 857,26
Materiaalit ja palvelut yhteensä -2 929 982,91 -2 913 644,66
Henkilöstökulut 
  Palkat ja palkkiot -1 320 887,05 -1 193 010,41
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut -228 157,95 -204 145,52
    Muut henkilösivukulut -31 760,13 -26 906,39
Henkilöstökulut yhteensä -1 580 805,13 -1 424 062,32
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot -44 952,39 -39 807,17
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -44 952,39 -39 807,17
Liiketoiminnan muut kulut -847 209,14 -744 710,17
LIIKEVOITTO/-TAPPIO 40 801,94 213 286,73
Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista
  Muilta 30,00 30,00
Muut korko- ja rahoitustuotot
  Saman konsernin yrityksiltä 26 096,87 0,00
  Muilta 33 216,73 2 218,39
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista -125,82 0,00
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 59 217,78 2 248,39
VOITTO/TAPPIO ENNEN 
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 100 019,72 215 535,12
Tilinpäätössiirrot
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 13 579,38 8 148,40
Tilinpäätössiirrot yhteensä 13 579,38 8 148,40
Tuloverot
  Tilikauden verot -20 526,65 -44 392,72
Tuloverot yhteensä -20 526,65 -44 392,72
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 93 072,45 179 290,80

TULOSLASKELMA
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Verotieto Oy 
tase

VEROTIETO OY 3
Y-tunnus 0115789-4

31.12.2023 31.12.2022
V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 79 561,18 3 870,36
Ennakkomaksut 0 3 078,63

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 79 561,18 6 948,99
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 78 715,37 98 463,30
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 78 715,37 98 463,30
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 80 156,83 80 156,83
Sijoitukset yhteensä 80 156,83 80 156,83
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 238 433,38  185 569,12

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet ja tavarat 1 533,83 1 210,00
Vaihto-omaisuus yhteensä 1 533,83 1 210,00
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 83 127,08 77 864,63
Saamiset saman konsernin yrityksille 9 716,45 7 685,47
Muut saamiset 46 694,92 21 637,00
Siirtosaamiset 168 275,48 142 751,13

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 307 813,93 249 938,23
Rahat ja pankkisaamiset 2 609 434,76 2 624 218,47
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 918 782,52 2 875 366,70
V a s t a a v a a   y h t e e n s ä 3 157 215,90 3 060 935,82

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 67 275,17 67 275,17
Edellisten tilikausien voitto 2 333 195,19 2 153 904,39
Tilikauden tulos 93 072,45 179 290,80
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 493 542,81 2 400 470,36

TILIPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 0,00 13 579,38

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ YHTEENSÄ 0,00 13 579,38

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot 15 998,95 33 477,64
Ostovelat 344 908,10 341 924,66
Velat saman konsernin yrityksille 0,00 0,00
Muut velat 38 387,37 30 255,71
Siirtovelat 264 378,67 241 228,07

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 663 673,09 646 886,08
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 663 673,09 646 886,08
V a s t a t t a v a a   y h t e e n s ä 3 157 215,90  3 060 935,82

TASE
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Toiminta ja talous

Verotieto Oy on Veronmaksajain Keskusliiton kokonaan omistama osakeyhtiö, joka harjoittaa julkaisujen 
kustannustoimintaa ja koulutustoimintaa sekä tuottaa maksullisia veroneuvontapalveluja.

Vuonna 2023 yhtiön liikevaihto oli 5,4 miljoonaa euroa. Liikevaihto oli lähellä edellisvuoden tasoa. 
Taloustaidon tilaustuotot sekä koulutustuotot lisääntyivät, ilmoitustuotot ja muut tilaustuotot vähenivät.   
Yhtiön tulos aleni edellisvuodesta, mihin vaikutti muun muassa henkilöstökulujen kasvu.   

Yhtiön osakkeiden määrä on 100 kpl, jotka kuuluvat samaan osakelajiin. Yhtiöjärjestyksessä ei ole eri-
tyisiä osakkeita koskevia määräyksiä. Yhtiön vapaa oma pääoma on 2 426 267,64 euroa, johon sisältyy 
tilikauden voitto 93 072,45 euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että tilikauden voitto jätetään omaan pääomaan. 

Vuonna 2024 yhtiön tulokseen vaikuttavat julkaisujen tilaajamäärien ja tuotantokustannusten kehitty-
minen. Tuotevalikoiman pysyessä pääosin ennallaan toiminnan kannattavuutta pyritään ylläpitämään 
jatkamalla tehokasta kustannusten hallintaa ja kehittämällä edelleen tuotteiden markkinointia. 

Hallinto

Yhtiökokouksessa 25.4.2023 valittiin hallituksen puheenjohtajaksi varatuomari Kirsti Auranen ja jäsenik-
si toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, toimitusjohtaja Teemu Lehtinen, verojohtaja Timo Sipilä ja 
johtaja Penna Urrila.

Tilintarkastajiksi valittiin yhtiökokouksessa Petri Kettunen, KHT ja Miika Karkulahti, KHT. Varatilin-
tarkastajiksi valittiin Alexandra Gallen, KHT ja Sanna Riihentupa, HT.

VEROTIETO OY        
TOIMINTAKERTOMUS 2023
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
Verotieto Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus
Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Verotieto Oy:n (y-tunnus 0115789-4) tilin-
päätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, 
tuloslaskelman ja liitetiedot.
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännös-
ten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatetta-
van hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin 
kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintar-
kastuksessa. Olemme riippumattomia yhtiöstä niiden Suomes-
sa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka kos-
kevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. 
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Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme pe-
rustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintar-
kastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja 
toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, 
että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien ti-
linpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voi-
dakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia 
arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauk-
sissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, 
että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilin-
päätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö 
aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilin-
päätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka si-
sältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastukses-
sa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyt-
täjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat 
tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin 
riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitse-
matta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämis-
tä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista 
sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhtiön sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asian-
mukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niis-
tä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan 

ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan 
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkit-
tävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopää-
töksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastus-kertomuksessamme lukijan huomiota epä-
varmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epä-
varmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäi-
vään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapah-
tumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty 
jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä 
tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen val-
vonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkas-
tuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu in-
formaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lau-
suntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen ti-
lintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 
informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastus-
ta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se 
muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on li-
säksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovel-
lettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadit-
tu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mu-
kaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on rapor-
toitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 12. maaliskuuta 2024

 
 






